Registered number: 11250772

SAMSARA NETWORKS LIMITED

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

WEDNESDAY



A17

16/08/2023 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

Sanjit Biswas

Chloe Hill (resigned 1 August 2022)

Adam Eltoukhy Dominic Phillips

Temikia Montford (appointed 1 August 2023)

Company secretary

Bird & Bird Company Secretaries Limited

Registered number

11250772

Registered office

Floor 4 1 Alie Street London E1 8DE

CONTENTS

	Page
Strategic report	. 1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12 - 25

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

Business review and future developments

Samsara Networks Limited ("the Company") is a cost-plus entity for Samsara Inc. ("the Parent Company"). The Company operates on a transfer pricing model whereby it generates revenue from the provisioning of services to the Parent Company and is compensated for incurred costs plus a reasonable profit margin for such activities, as established by transfer pricing studies.

The services provided to the Parent Company primarily include the sales, marketing and engineering services.

The profit margin used to determine revenues is based on an approximate 5% mark-up over the total operating overhead expenses. The Company invoiced the Parent Company monthly for such services.

Samsara Inc. are the pioneers of the Connected Operations Cloud, which allows businesses that depend on physical operations to harness IoT (Internet of Things) data to develop actionable business insights and improve their operations.

Our Connected Operations Cloud consolidates data from our IoT devices and a growing ecosystem of connected assets and third-party systems, and makes it easy for organizations to access, analyse and act on data insights, using our cloud dashboard, custom alerts and reports, mobile apps and workflows. Our differentiated, purpose-built suite of solutions enables organizations to embrace and deploy a digital, cloud-connected strategy across their operations. With Samsara, customers have the ability to drive safer operations, increase business efficiency, and achieve their sustainability goals, all to improve the lives of their employees and the customers they serve.

Principal risks and uncertainties

A description of the risks and uncertainties associated with our business is set forth below. The occurrence of any of the events or developments described below, or of additional risks and uncertainties not presently known to us or that we currently deem immaterial, could materially and adversely affect our business, results of operations, financial condition and growth prospects.

- If organizations do not adopt our Connected Operations Cloud, our ability to grow our business and operating results may be adversely affected.
- If we are unable to attract new customers, our future results of operations could be harmed.
- If our customers do not renew their subscriptions for our services and add additional users and services to their subscriptions, our future results of operations could be harmed.
- If the delivery of our services to our customers is interrupted or delayed for any reason, our business could
- We rely on our key technical, sales and management personnel to grow our business, and the loss of one or more key employees or the inability to attract and retain qualified personnel could harm our business.

Financial key performance indicators

The retained earnings show a 41% increase from £3,001,816 to £4,246,657. The revenue of the company has increased by 48% from £24,445,674 to £36,163,267.

The operating profit of the company has increased by 65% and the profit after taxation has decreased by 0.5% from £1,250,629 to £1,244,841. There has been an increase in the expenses of the company (47%) due to continued growth in activity during the year.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

This report was approved by the board on 1 August 2023 and signed on its behalf.

A. Utaukhy

—6FED6E76B28540B...
Adam Eltoukhy

Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

The directors present their report and the financial statements for the year ended 28 January 2023.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

	Note	2023 £	2022 £
Turnover	4	36,163,267	24,445,674
Gross profit		36,163,267	24,445,674
Administrative expenses		(34,423,577)	(23,392,420)
Operating profit	5	1,739,690	1,053,254
Interest receivable and similar income	9	3,013	-
Profit before tax		1,742,703	1,053,254
Tax on profit	10	(497,862)	197,375
Profit for the financial year		1,244,841	1,250,629

There was no other comprehensive income for 2023 (2022:£NIL).

The notes on pages 12 to 25 form part of these financial statements.

SAMSARA NETWORKS LIMITED REGISTERED NUMBER: 11250772

BALANCE SHEET AS AT 28 JANUARY 2023

Nata		2023		2022
Note .		£.		£
11		1,077,133		1,076,145
		1 077 133		1,076,145
		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
12	4,901,461		2,882,770	
	1,241,380		1,261,946	
•	6,142,841		4,144,716	
14	(2,736,832)		(2,218,945)	
		3,406,009		1,925,771
	•	4,483,142		3,001,916
15	(236,385)		-	
		(236,385)		-
		4,246,757		3,001,916
16		100		100
17		4,246,657		3,001,816
		4,246,757		3,001,916
	12 14 15	11 12	Note £ 11	Note £ 11

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 1 August 2023.

A. Ettauby

6FED6E76B28540B...

Adam Eltoukhy

Director

The notes on pages 12 to 25 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity
At 30 January 2022	100	3,001,816	3,001,916
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	1,244,841	1,244,841
Capital Contribution - share based payment	-	6,431,236	6,431,236
Capital Contribution - share based payment recharge	-	(6,431,236)	(6,431,236)
Total comprehensive income for the year	-	1,244,841	1,244,841
At 28 January 2023	100	4,246,657	4,246,757

The notes on pages 12 to 25 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 29 JANUARY 2022

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 February 2021	100	1,751,187	1,751,287
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	1,250,629	1,250,629
Capital Contribution - share based payment	-	4,539,239	4,539,239
Capital Contribution - share based payment recharge	-	(4,539,239)	(4,539,239)
Total comprehensive income for the year	-	1,250,629	1,250,629
At 29 January 2022	100	3,001,816	3,001,916

The notes on pages 12 to 25 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

1. General information

Samsara Networks Limited is a private limited company, limited by shares (registered number 11250772) incorporated and domiciled in the UK. Its registered office is Floor 4 1 Alie Street, London, United Kingdom, E1 8DE.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d).

This information is included in the consolidated financial statements of Samsara Inc. as at 28 January 2023 and these financial statements may be obtained from 1 De Haro St, San Francisco, California, 94107, United States.

2.3 Going concern

The company is reliant on support from the parent entity, Samsara Inc. to continue as a going concern, and the directors have received confirmation that they will have this support for the foreseeable future. With this support, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for at least 12 months from the date of signing these financial statements.

In making their assessment the directors have considered the impact of the current economic climate including the ability of the company to continue to service customers, the impact on future revenues and cash collections. They continue to believe the going concern basis of accounting appropriate in preparing the annual financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

2. Accounting policies (continued)

2.4 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

2.5 Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Turnover represents the amounts derived from the provision of services to the company's parent entity, Samsara Inc., which falls within the company's ordinary activities. The company recognises turnover as a mark up on operating expenditure incurred and is reflective of an arms-length transaction of similar services. This is supported through an intercompany agreement between the two entities. Operating expenditure subject to the mark-up agreement includes the cost of stock-based compensation for equity instruments awarded by Samara Inc. to employees of Samara Networks Limited under Samsara Inc.'s equity incentive plan. No other turnover is recognised within the entity.

2.6 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.7 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

2. Accounting policies (continued)

2.8 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.9 Share-based payments

Where equity instruments are awarded to employees, the fair value of the instruments at the date of grant is charged to profit or loss over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each balance sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of equity instruments that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the equity instruments granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the Company keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of equity instruments are modified before they vest, the increase in the fair value of the equity instruments, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit or loss over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, profit or loss is charged with fair value of goods and services received.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

2. Accounting policies (continued)

2.10 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.11 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Long-term leasehold property - 10 years Fixtures and fittings - 5 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.12 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

2. Accounting policies (continued)

2.13 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

2.14 Creditors

Short-term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.15 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance sheet.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

2. **Accounting policies (continued)**

2.16 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These judgements and estimates are reviewed on an ongoing basis.

The directors consider there are no material judgements in applying accounting policies or key sources of estimation uncertainty.

4. **Turnover**

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	2023 £	2022 £
Provision of services	36,163,267	24,445,674
	36,163,267	24,445,674

Costs are recharged to the company's parent entity, Samsara Inc. which is registered in United States of America.

5. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

•	2023	2022
	£	£
Exchange differences	(22,309)	110,326
Other operating lease rentals	3,111,266	2,982,367

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

6.	Auditor	's remun	eration

During the year, the Company obtained the following services from the Company's auditor:

	2023 £	2022 £
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's financial statements	35,000	26,750

7. **Employees**

Staff costs were as follows:

2023 £	2022 £
18,701,006	11,906,325
2,673,856	1,244,918
6,431,236	4,539,239
485,870	339,830
28,291,968	18,030,312
	£ 18,701,006 2,673,856 6,431,236 485,870

The directors were remunerated for their services to the company by Samsara Inc. but no intercompany recharge has been made.

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2023 No.	2022 No.
Employees	132	99

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

8. Share-based payments

The company's immediate parent company, Samsara Inc. grants various rights over its equity instruments to employees of the company. A charge of £6,431,236 has been allocated from the parent company in the year ended 28 January 2023 (2022: £4,539,239). This has been charged to the profit and loss account and recognised as a "capital contribution" from the parent and credited directly to equity. However, as Samsara Inc. requires the company to bear the cost, the "capital contribution has then been debited from equity and treated as a liability to Samsara Inc. The charge was calculated using the fair value of the equity instruments granted to employees of the company.

The following describes the arrangements in place:

In February 2015, Samsara Inc. adopted the Samsara Inc. 2015 Equity Incentive Plan (the "2015 Plan") pursuant to which the Board of Directors may grant incentive stock options and non-statutory stock options to purchase shares of its common stock, restricted stock awards, stock appreciation rights, and RSUs. In connection with the adoption of the 2021 Equity Incentive Plan (the "2021 Plan") in December 2021, the 2015 Plan was terminated with respect to the issuance of future awards.

In December 2021, the Board of Directors adopted and stockholders approved the 2021 Equity Incentive Plan, which became effective in December 2021 in connection with the initial public offering ("IPO").

Restricted Stock Units ("RSUs") granted prior to the IPO had both a service condition and a performance condition. Stock-based compensation expense is only recognized for RSUs for which both the service condition and performance condition have been met. The service condition for these awards is generally satisfied over four years. The performance condition is satisfied upon the occurrence of a qualifying liquidity event, defined as the earlier of a successful IPO or acquisition (as defined in the 2015 Plan).

The exemptions available in FRS 102 from providing detailed disclosures in respect of these share based payments have been taken.

9. Interest receivable

2023 £	2022 £
3,013	-
3,013	-
	3,013 ————————————————————————————————————

10.

SAMSARA NETWORKS LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

Taxation		
	2023 £	2022 · £
Corporation tax	Z	L
Current tax on profits for the year	261,477	-
Total current tax	261,477	
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	280,717	(259,721)
Adjustments in respect of previous periods	(44,332)	13
Effect of tax rate change on opening balance	-	62,333
Total deferred tax	236,385	(197,375)
Taxation on profit on ordinary activities	497,862	(197,375)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2022 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022 - 19%). The differences are explained below:

	2023 £	2022 £
Profit on ordinary activities before tax	1,742,703	1,053,254
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2022 - 19%) Effects of:	331,114	200 <u>,</u> 118
Expenses not deductible for tax purposes	94	30,152
Fixed asset differences	(16,367)	(3,882)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(321,482)	(88)
Adjustments to tax change in respect of prior periods - deferred tax	(44,332)	13
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	67,372	(138,500)
Other permanent differences	481,463	(764,735)
Movement in deferred tax not recognised	-	479,547
Total tax charge for the year	497,862	(197,375)

The company is no longer carrying forward tax losses (2022: £1,714,213) as these were all utilised in the year.

Factors that may affect future tax charges

An increase to the UK Corporation tax rate from 19% to 25% (effective from 1 April 2023) was announced in the chancellors budget on 3 March 2021.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

11. Tangible fixed assets

12.

	Long-term leasehold property £	Furniture and fixtures £	Total £
Cost or valuation			
At 30 January 2022	172,864	1,601,547	1,774,411
Additions	15,541	349,647	365,188
At 28 January 2023	188,405	1,951,194	2,139,599
Depreciation			
At 30 January 2022	26,021	672,245	698,266
Charge for the year on owned assets	13,100	351,100	364,200
At 28 January 2023	39,121	1,023,345	1,062,466
Net book value			
At 28 January 2023	149,284	927,849	1,077,133
At 29 January 2022	146,843	929,302	1,076,145
Debtors			
		2023 £	2022 £
Amounts owed by group undertakings		3,723,718	874,602
Other debtors		129,780	276,092
Prepayments and accrued income		613,967	468,011
VAT recoverable		433,996	1,264,065
		4,901,461	2,882,770

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

13.	Cash and cash equivalents		
		2023 £	2022 £
	Cash at bank and in hand	1,241,380	1,261,946
		1,241,380	1,261,946
14.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2023 £	2022 £
	Trade creditors	172,742	334,275
	Other creditors .	1,089,165	580,747
	Accruals and deferred income	1,474,925	1,303,923
		2,736,832	2,218,945
15.	Deferred taxation		2023 £
	Charged to profit or loss		(236,385)
	At end of year	-	(236,385)
	The deferred taxation balance is made up as follows:		
		2023 £	2022 £
	Fixed asset timing differences	(236,385)	(231, 157)
	Tax losses carried forward	· -	231,157
		(236,385)	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

16. Share capital

	2023	2022
Allotted, called up and fully paid	£	£
100 <i>(2022 - 100)</i> Ordinary shares of £1.00 each	100	100

17. Reserves

Profit and loss account

This reserve records retained earnings, any capital contributions and accumulated profit or losses.

18. Capital commitments

The company had capital commitments of £nil at 28 January 2023 (29 January 2022: £nil).

19. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £485,870 (2022 - £339,830). Contributions totalling £nil (2022 - £536) were payable to the fund at the balance sheet date.

20. Commitments under operating leases

At 28 January 2023 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2023 £	2022 £
Not later than 1 year	2,154,054	2,154,054
Later than 1 year and not later than 5 years	3,590,089	5,744,143
	5,744,143	7,898,197

21. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption under FRS 102 not to disclose transactions with other members of the group on the grounds that 100% of the voting rights are controlled within the group.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 JANUARY 2023

22. Controlling party

The immediate and ultimate parent entity of the company is Samsara Inc., a company registered in the United States of America, and is the smallest and largest company to prepare consolidated financial statements in which Samsara Networks Limited is included. The address of Samsara Inc. is:

Samsara Inc. 1 De Haro Street San Francisco California United States 94107

Samsara Inc. is listed on the New York Stock Exchange; accordingly, the directors are of the opinion that there is no ultimate controlling party.